Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Николаевская средняя общеобразовательная школа»

муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

(МБОУ Николаевская СОШ)

с. Николаевское

Приказ

«14»   мая 2021 год                                                                                  № 41

Об обеспечении безопасности

и антитеррористической защищённости

МБОУ Николаевская СОШ

Во исполнения письма Министерства просвещения Российской Федерации от

11.05.2021 года № СК-123/07 «Об усилении мер безопасности», приказа

Министерства образования и науки Забайкальского края от 12.05.2021 года

№ 491 «Об обеспечении безопасности  и антитеррористической

защищённости в образовательных организациях», в целях обеспечения

комплексной безопасности и антитеррористической защищённости  МБОУ

Николаевская СОШ ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать антикризисную команду в МБОУ Николаевская СОШ в составе:

- Худякова Оксана Борисовна, директор школы;

- Богодухова Рита Михайловна, заместитель директора по УВР,

- Богодухова Александра Александровна, заместитель директора по ВР;

- Щербакова Анастасия Андреевна, руководитель структурного

подразделения «Точка Роста»;

- Страмилов Геннадий Анатольевич, завхоз школы;

- Дорожкова Евгения Александровна, учитель ОБЖ;

- Звягинцев Алексей Михайлович, учитель физической культуры.

2. Антикризисной комиссии:

2.1. до 17.05. 2021 года составить план действий в случае возникновения

чрезвычайных ситуаций;

2.2. обеспечить непрерывный контроль выполнения требований

безопасности, сохранения жизни, здоровья обучающихся и работников в

условиях образовательной организации;

2.3. провести проверку, с составлением акта, состояния защищённости

МБОУ Николаевская СОШ и соблюдения требований безопасности

участниками образовательных отношений;

3. Дорожковой Е.А. провести дополнительные инструктажи с

педагогическими работниками и персоналом МБОУ Николаевская СОШ по

вопросам обеспечения безопасности и антитеррористической защищённости

образовательной организации, профилактике агрессивного и

противоправного поведения обучающихся.

4. Классным руководителям провести информационно-разъяснительную

работу с обучающимися, родителями (законными представителями) по

профилактике агрессивного, противоправного поведения обучающихся,

соблюдению требований безопасности в условиях образовательной

организации.

Директор:                           О.Б. Худякова

		2021-05-14T15:32:41+0900
	Худякова Оксана Борисовна
	Я являюсь автором этого документа